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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 

От:  Проф. д-р Димитър Панайотов Димитров; 

Ръководител на катедра „Национална и регионална сигурност” и Ректор  на 

Университет за национално и световно стопанство – София, Област на висшето 

образование „Социални, стопански и правни науки“, Професионално направление 

„Икономика“, Научна специалност”Икономика и управление” (Отбрана и сигурност) 

 

Относно: конкурс за Доцент в УНСС, професионално направление 3.8 

„Икономика“, Научна специалност "Икономика и управление (транспортно 

предприемачество)", обнародван в ДВ, бр. 75 от 25.08.2020 г. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра “Икономика на транспорта и 

енергетиката“ на факултет „Икономика на инфраструктурата“ на УНСС съгласно 

Решение на АС №5/08.07.2020 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса 

съгласно Заповед №2541/23.10.2020  г.  на Заместник -ректора по НИД на УНСС. 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

В конкурса участва като единствен кандидат гл. ас. д-р Даниел Стоянов 

Йорданов, катедра „Икономика на транспорта и енергетиката“, Факултет „Икономика 

на инфраструктурата“ на УНСС.  

Гл. ас. д-р Даниел Стоянов Йорданов е магистър по икономика, завършил е 

Университета за национално и световно стопанство, специалност „Икономика и 

управление на индустрията“ в катедра “Индустриален бизнес и предприемачество“, 

владее английски, и руски език. През 2014 година защитава в УНСС дисертация на 

тема “Развитие и усъвършенстване на транспортното предприемачество” със 
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образователна и научна степен  „Доктор по икономика“. От 2010 г. година е асистент в 

Катедра „Икономика на транспорта и енергетиката“ на УНСС, а от ноември 2014 г. е 

главен асистент в същата катедра. Д-р Йорданов е избиран за член на факултетни и 

Академични съвети на УНСС, има активна дейност в студентските съвети на 

университетско и национално ниво, председател на сдружения и други дейности извън 

университета. С активно участие в конференции и научни прояви на различно 

равнище, специално може да се подчертае ролята му като консултант и участник в 

различни програмни структури, видно от приложената автобиография. 

Д-р Йорданов има общо над 25 публикации. Извън богатата си консултантска 

дейност, той е ръководител и участник в редица национални и международни научно- 

изследователски проекти, с членство в Асоциация на преподавателите по икономика и 

управление в индустрията и сдружение „Организация на студентите от индустриалния 

бизнес“. Цитиранията му отговарят на изискванията а УНСС и са установени от 

количествената комисия.    

Д-р Йорданов има участие в различни курсове, обучения и специализации у нас 

и в чужбина. 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната 

длъжност 

В документите на кандидата за конкурса е представена карта за изпълнение на 

количествените изисквания, от която е видно, че те са изпълнени и кандидатът  

покрива и отделните минимални прагови показатели за публикации, статии и 

цитируемост. Представена е и карта за изпълнение на качествените изисквания, в 

което са описани активности и приноси по отделни критерии, съгласно утвърдената 

карта от Съвета по хабилитация на УНСС. Съгласно официално писмо на посочения 

съвет с Протокол 1 от редовно заседание на Съвета по хабилитация на УНСС от 

13.05.2020 г. е констатирано, че кандидатурата на гл. ас. д-р Даниел Стоянов Йорданов 

съответства на количествените и качествените изисквания, приети от АС на УНСС. 

Съветът дава положително становище и предлага иницииране на конкурс за заемане на 

академичната длъжност „доцент“ в УНСС. 

Не са констатирани неизпълнения на изискванията. 
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4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки 

кандидат поотделно 

 

Д-р Йорданов преподава по следните дисциплини - Лекционни занятия в 

магистърски курсове по дисциплините: „Търговско и финансово управление“, 

„Икономически анализ на ИТС“ и „Транспортно предприемачество“, Лекционни 

занятия  в бакалавърски програми по дисциплините “Финансов анализ на 

транспортната фирма“ „Организация на пътническия транспорт“,  „Предприемачество 

в транспорта“, семинарни занятия по дисциплините; „Транспорт и застраховане“, 

Борси и борсови операции“. 

Проведените анкетни проучвания сред студенти, обучавани в УНСС по 

специалностите към катедра "Икономика на транспорта и енергетиката", показват 

признаване на качествата му като уважаван преподавател. 

 

5. Кратка характеристика на представените научни 

трудове/публикации 

 

За участие в конкурса са представени 24 публикации в няколко категории: 

Учебници и учебни пособия (самостоятелни или в съавторство) – 2 броя (един в 

съавторство), Монографии – 2 броя, от тях 1 в съавторство, Статии в реферирани  

научни списания– 2 броя, Статии в други специализирани индексирани научни 

списания – 4 броя, Статии в специализирани научни списания с редколегия – общо 7. 

Има участия с доклади в конференции. Рецензентът приема всички публикации за 

отговарящи на тематиката на конкурса и подлежащи на рецензиране. 

В своята преподавателска и научно-изследователска дейност кандидатът 

представя публикации, проекти и изследвания в 3 основни направления - в областта на 

предприемачеството на транспортните предприятия, в областта на финансовото 

управление на транспортните фирми и в областта на анализа на транспортния сектор. 

Приносите съответстват на обхвата на обявения конкурс за доцент и на 

изследователския профил на кандидата и неговите научни търсения. Кандидатът е 

представил подробно в приложените документи разпределението на публикациите по 
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показаните области на приносите. Рецензентът изразява принципно съгласие с това 

разпределение и с определянето на приносите.  

При преглед на представените за рецензиране публикации на кандидата НЕ СА 

ОТКРИТИ ДОКАЗАТЕЛСТВА ЗА НАРУШАВАНЕ НА АВТОРСКИТЕ ПРАВА на 

други изследователи, с което приемам, че представените и рецензирани материали са 

авторови. 

 

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни 

приноси на кандидатите 

Основните научни и научно приложни приноси на кандидата са в 

горепосочените 3 основни направления. Подробно приносите са изброени в отделно 

приложение към материалите на конкурса. Условно те могат да се разделят на 2  части 

– с теоретичен и методологичен характер и включват общо 4 приноса. Втората част са 

научно-приложни (с емпиричен и/или приложен характер), като тук са включени 

останалите приноси. Рецензентът изразява принципно съгласие с така формулираните 

приноси от кандидата. Приносите отразяват коректно работата на д-р Йорданов и 

неговите изследвания, като препоръчвам обобщаване на някои от практико-

приложните.   

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат 

поотделно 

Гл. ас. Даниел Йорданов има сериозна изследователска, преподавателска и 

публикационна дейност, както и участие в достатъчно на брой научно-изследователски 

проекти. Препоръките могат да бъдат в направление на засилване на участието му в 

университетски научно-изследователски проекти и публикации в реферирани издания. 

Заемането на бъдещата академична длъжност „доцент“ за нуждите на катедрата и 

УНСС ще изисква и за в бъдеще по-активна работа с докторанти и  участие в 

международни проекти.  

8. Заключение 

Кандидатът в обявения конкурс гл.ас. д-р Даниел Йорданов изпълнява 

законовите и вътрешно университетските нормативни  изисквания за заемане на 

академичната длъжност „доцент“. Трудовете му разглеждат значими проблеми за 
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икономиката. Неговите научни и научно приложни приноси заслужават висока оценка. 

Познавам лично кандидатът и имам положителна  оценка за качествата му като 

изследовател, преподавател и научен работник. Посоченото ми позволява да 

препоръчам на уважаемите членове на научното жури да гласуват положително за 

избора на д-р Даниел Стоянов Йорданов за заемане на академичната длъжност 

„Доцент“  на УНСС, професионално направление 3.8 Икономика, научна специалност 

"Икономика и управление (транспортно предприемачество)". 

 

11.12.2020 г.  София   Подпис: …………………………  

        (проф. Димитър Димитров) 
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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

 

SCIENTIFIC OPINION 

 

From: Prof. Dr. Dimitar Panayotov Dimitrov; 

Head of the Department of National and Regional Security and Rector of the 

University of National and World Economy - Sofia, Field of Higher Education "Social, 

Economic and Legal Sciences", Professional Field of Economics, Scientific Specialty 

"Economics and Management" (Defense and security) 

 

Subject: competition for Associate Professor at the University of National and World 

Economy, professional field 3.8 "Economics", Scientific specialty "Economics and 

Management (Transport Entrepreneurship)", published in the State Gazette, issue 75 of 

25.08.2020 

 

1. Information about the competition 

The competition was announced for the needs of the Department of Transport and 

Energy Economics at the Faculty of Economics of Infrastructure of UNWE according to 

Decision of the AC №5 / 08.07.2020. I participate in the scientific jury of the competition 

according to Order №2541 / 23.10. 2020 of the Deputy Rector for Research at the University 

of National and World Economy. 

 

2. Brief information about the candidates in the competition 

The only candidate in the competition is Ch. Assistant Professor Dr. Daniel Stoyanov 

Yordanov, Department of Transport and Energy Economics, Faculty of Infrastructure 

Economics, UNWE. 

Ch. Assistant Professor Dr. Daniel Stoyanov Yordanov has a Master's degree in 

Economics, graduated from the University of National and World Economy, majoring in 
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Economics and Industrial Management at the Department of Industrial Business and 

Entrepreneurship, speaks English and Russian. In 2014 he defended at the University of 

National and World Economy a dissertation on "Development and improvement of transport 

entrepreneurship" with an educational and scientific degree "Doctor of Economics". Since 

2010 he has been an assistant in the Department of Transport and Energy Economics at the 

University of National and World Economy, and since November 2014 he has been a senior 

assistant in the same department. Dr. Yordanov has been elected a member of faculty and 

academic councils of UNWE, active in student councils at university and national level, 

chairman of associations and other activities outside the university. With active participation 

in conferences and scientific events at various levels, his role as a consultant and participant 

in various program structures can be especially emphasized, as can be seen from the attached 

CV. 

Dr. Yordanov has a total of over 25 publications. In addition to his extensive 

consulting activities, he is a leader and participant in a number of national and international 

research projects, membership in the Association of Teachers of Economics and 

Management in Industry and the Association "Organization of Industrial Business Students". 

His citations meet the requirements of UNWE and have been proved by the Quantitative 

Commission. 

Dr. Yordanov has participated in various courses, trainings and specializations at 

home and abroad. 

 

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position 

A card for fulfillment of the quantitative requirements is presented in the documents 

of the candidate for the competition, from which it is evident that they are fulfilled and the 

candidate covers the separate minimum threshold indicators for publications, articles and 

citations. A card for fulfillment of the quality requirements is also presented, in which 

activities and contributions are described according to separate criteria, according to the card 

approved by the Habilitation Council of UNWE. According to an official letter of the said 

council with Minutes 1 from the regular meeting of the Council for Habilitation of UNWE 

from 13.05.2020 it was established that the candidacy of Ch. Assistant Professor Dr. Daniel 

Stoyanov Yordanov meets the quantitative and qualitative requirements adopted by the AC 
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of UNWE. The Council gives a positive opinion and proposes the initiation of a competition 

for the academic position of "Associate Professor" at UNWE. 

No non-compliance was found. 

 

4. Evaluation of the teaching activity for each candidate separately 

Dr. Yordanov teaches the following disciplines - Lectures in master's courses in the 

disciplines: "Trade and Financial Management", "Economic Analysis of ITS" and "Transport 

Entrepreneurship", Lectures in bachelor's programs in the disciplines "Financial Analysis of 

the transport company" "Organization of passenger transport", "Entrepreneurship in 

transport", seminars on the disciplines: Transport and Insurance, Stock Exchanges and Stock 

Exchange Operations. 

The conducted surveys among students trained at the University of National and 

World Economy in the specialties at the Department of Transport and Energy Economics 

show recognition of his qualities as a respected lecturer. 

 

5. Brief description of the presented scientific papers / publications 

For participation in the competition are presented 24 publications in several 

categories: Textbooks and teaching aids (individual or co-authored) - 2 issues (one co-

authored), Monographs - 2 numbers, of which 1 co-authored, Articles in peer-reviewed 

scientific journals - 2 numbers , Articles in other specialized indexed scientific journals - 4 

numbers, Articles in specialized scientific journals with editorial board - a total of 7. He has 

participated with reports in conferences. The reviewer accepts all publications as 

corresponding to the topic of the competition and subject to review. 

In his teaching and research activities the candidate presents publications, projects 

and research in 3 main areas - in the field of entrepreneurship of transport companies, in the 

field of financial management of transport companies and in the field of analysis of the 

transport sector. The contributions correspond to the scope of the announced competition for 

associate professor and to the research profile of the candidate and his / her scientific 

research. The applicant has presented in detail in the attached documents the distribution of 

publications by the areas of contributions shown. The reviewer agrees in principle with this 

distribution and with the determination of the contributions. 
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When reviewing the candidate's publications submitted for review, they are NOT 

DISCOVERED EVIDENCE OF COPYRIGHT INFRINGEMENT OF OTHER 

RESEARCHERS, by which I accept that the submitted and peer-reviewed materials are 

copyrighted. 

 

6. Synthesized assessment of the main scientific and scientific-applied 

contributions of the candidates 

The main scientific and scientifically applied contributions of the candidate are in the 

above 3 main areas. The contributions are listed in detail in a separate appendix to the 

competition materials. Conditionally, they can be divided into 2 parts - with theoretical and 

methodological nature and include a total of 4 contributions. The second part is scientific-

applied (empirical and / or applied), and the other contributions are included here. The 

reviewer agrees in principle with the contributions formulated in this way by the candidate. 

The contributions correctly reflect the work of Dr. Yordanov and his research, and I 

recommend summarizing some of the practical ones. 

 

7. Main critical remarks and recommendations to each candidate individually 

Ch. Assistant Professor Daniel Yordanov has serious research, teaching and 

publishing activities, as well as participation in a sufficient number of research projects. The 

recommendations can be in the direction of strengthening his participation in university 

research projects and publications in peer-reviewed publications. Holding the future 

academic position of "Associate Professor" for the needs of the Department and UNWE will 

require in the future more active work with PhD students and participation in international 

projects. 

 

8. Conclusion 

The candidate in the announced competition, Chief Assistant Dr. Daniel Yordanov 

fulfills the legal and internal university regulatory requirements for the academic position of 

"Associate Professor". His works address significant problems for the economy. His 

scientific and applied contributions deserve high praise. I know the candidate personally and 

I have a positive assessment of his qualities as a researcher and lecturer. This allows me to 
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recommend to the esteemed members of the scientific jury to vote positively for the election 

of Dr. Daniel Stoyanov Yordanov to hold the academic position of "Associate Professor" at 

UNWE, professional field 3.8 Economics, scientific specialty "Economics and Management 

(Transport Entrepreneurship)". 

 

 

12/11/2020 Sofia                       Signature: …………………………  

        (Prof. Dimitar Dimitrov) 

 


